PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 172/2016

Autoria: Juliana de Figueiredo Baptista

A Vereadora, signatária, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 113, parágrafo VII e artigo 125
do Regimento Interno, INDICA ao Exmo. Sr.: Anivaldo Moraes de Almeida– Secretário Municipal de
Obras, para que o mesmo realize a abertura de uma estrada interligando os Assentamentos Acriverde e
Fama, que servirá como uma linha alternativa, de transporte escolar. J U S T I F I C A T I V A A
indicação se faz necessária, em caráter de urgência, em virtude do aumento considerável de alunos dos
Assentamentos supracitados, considerando também a autorização do proprietário da Fazenda Pontal,
para a realização desta abertura de estrada, como rota alternativa, além de proporcionar mais
tranqüilidade e conforto quanto ao transporte desses estudantes. Sala das Sessões, 22 de março de
2016.

 Sala das Sessões, 22 de Março de 2016

Juliana de Figueiredo Baptista
Vereador(a) - PRB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1498794023